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SECRETARIA. A despacho de la señora Juez el presente proceso pendiente de revisar la 

liquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte actora la cual se le corrió 

traslado sin que dentro del término se pronunciara la parte ejecutada.  Sírvase proveer.  

Santiago de Cali, 05 de octubre de 2021. 

 

 
JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS 

Secretaria 

REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL 

 

 

 

 

JUZGADO QUINTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI  

 

 

Ref. Proceso Ejecutivo Laboral. ALBERTO ARIAS BARCO vs COLPENSIONES. Rad. 760013105005-

2021-00107-00 

 

 

AUTO INTERLOCUTORIO N° 2115 

 

 

Santiago de Cali, Cinco (05) de octubre de dos mil veintiuno (2021)  

 

Mediante escrito que antecede, el profesional del derecho que representa a la parte 

ejecutante allega liquidación del crédito la cual se le corrió traslado a la parte ejecutada, quien 

dentro del término del traslado no se pronunció.  

 

Así las cosas, de acuerdo a lo ordenado en la sentencia objeto de ejecución, el despacho 

procede a revisar la liquidación de crédito, así: 

 
 

22.915.916,20 

4.519.012,57   

15.298.274,61 

42.733.203,38 

Incrementos pensionales 14% calculados desde el 24/09/2011 al 

31/08/2021 indexados

Diferencias mesadas pensionales desde el 24/09/2011 actualizadas al 

31/08/2021

Indexación diferencias mesadas pensionales desde el 24/09/2011  al 

31/08/2021

TOTAL

LIQUIDACION

 
 

Por lo anterior el Despacho continuara el proceso ejecutivo por la diferencia de 

mesadas pensionales y adicionales actualizadas e indexadas al 31 de agosto de 2021, 

por la suma de $27.434.928.77, al igual que los incrementos pensionales del 14% por 

valor de $15.298.275, más las costas del proceso ejecutivo, las cuales se fijan de 

conformidad con lo previsto en el artículo 365 del CGP, en la suma de $2.137.000.oo. 

 

Con relación a las costas del proceso ordinario fueron consignadas por la entidad 

demandada tal como obra en la foliatura del expediente por lo que se ordenará su 

pago al apoderado de la parte actora, quien tiene facultad para recibir. 

 

En mérito de lo anterior, el Juzgado Quinto Laboral del Circuito de Cali, 

 

DISPONE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO    

 
 

 



 

 

Expediente: 2021-107

DEMANDANTE: ALBERTO ARIAS BARCO

Deben mesadas desde: 24/09/2011 Hasta: 31/08/2021

Fecha del IPC final: 31/08/2021

Salario Número de Incremento Deuda IPC IPC Deuda

Inicio Final Mínimo mesadas 14% Incremento Inicial Final indexada

24/09/2011 30/09/2011 $ 535.600 0,23           $ 74.984 $ 17.499 75,62   109,62 $ 7.868

1/10/2011 31/10/2011 $ 535.600 1,00           $ 74.984 $ 74.984 75,77   109,62 $ 108.483

1/11/2011 30/11/2011 $ 535.600 2,00           $ 74.984 $ 149.968 75,87   109,62 $ 216.680

1/12/2011 31/12/2011 $ 535.600 1,00           $ 74.984 $ 74.984 76,19   109,62 $ 107.885

1/01/2012 31/01/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 76,75   109,62 $ 113.316

1/02/2012 29/02/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,22   109,62 $ 112.627

1/03/2012 31/03/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,31   109,62 $ 112.496

1/04/2012 30/04/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,42   109,62 $ 112.336

1/05/2012 31/05/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,66   109,62 $ 111.989

1/06/2012 30/06/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,72   109,62 $ 111.902

1/07/2012 31/07/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,70   109,62 $ 111.931

1/08/2012 31/08/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,73   109,62 $ 111.888

1/09/2012 30/09/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 77,96   109,62 $ 111.558

1/10/2012 31/10/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 78,08   109,62 $ 111.386

1/11/2012 30/11/2012 $ 566.700 2,00           $ 79.338 $ 158.676 77,98   109,62 $ 223.058

1/12/2012 31/12/2012 $ 566.700 1,00           $ 79.338 $ 79.338 78,05   109,62 $ 111.429

1/01/2013 31/01/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 78,28   109,62 $ 115.572

1/02/2013 28/02/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 78,63   109,62 $ 115.057

1/03/2013 31/03/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 78,79   109,62 $ 114.823

1/04/2013 30/04/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 78,99   109,62 $ 114.533

1/05/2013 31/05/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 79,21   109,62 $ 114.215

1/06/2013 30/06/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 79,39   109,62 $ 113.956

1/07/2013 31/07/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 79,43   109,62 $ 113.898

1/08/2013 31/08/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 79,50   109,62 $ 113.798

1/09/2013 30/09/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 79,73   109,62 $ 113.470

1/10/2013 31/10/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 79,52   109,62 $ 113.769

1/11/2013 30/11/2013 $ 589.500 2,00           $ 82.530 $ 165.060 79,35   109,62 $ 228.026

1/12/2013 31/12/2013 $ 589.500 1,00           $ 82.530 $ 82.530 79,56   109,62 $ 113.712

1/01/2014 31/01/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 79,95   109,62 $ 118.244

1/02/2014 28/02/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 80,45   109,62 $ 117.509

1/03/2014 31/03/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 80,77   109,62 $ 117.044

1/04/2014 30/04/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 81,14   109,62 $ 116.510

1/05/2014 31/05/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 81,53   109,62 $ 115.953

1/06/2014 30/06/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 81,61   109,62 $ 115.839

1/07/2014 31/07/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 81,73   109,62 $ 115.669

1/08/2014 31/08/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 81,90   109,62 $ 115.429

1/09/2014 30/09/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 82,01   109,62 $ 115.274

1/10/2014 31/10/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 82,14   109,62 $ 115.092

1/11/2014 30/11/2014 $ 616.000 2,00           $ 86.240 $ 172.480 82,25   109,62 $ 229.875

1/12/2014 31/12/2014 $ 616.000 1,00           $ 86.240 $ 86.240 82,47   109,62 $ 114.631

1/01/2015 31/01/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 83,00   109,62 $ 119.141

1/02/2015 28/02/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 83,96   109,62 $ 117.779

1/03/2015 31/03/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 84,45   109,62 $ 117.095

1/04/2015 30/04/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 84,90   109,62 $ 116.475

1/05/2015 31/05/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 85,12   109,62 $ 116.174

1/06/2015 30/06/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 85,21   109,62 $ 116.051

1/07/2015 31/07/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 85,37   109,62 $ 115.834

1/08/2015 31/08/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 85,78   109,62 $ 115.280

1/09/2015 30/09/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 86,39   109,62 $ 114.466

1/10/2015 31/10/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 86,98   109,62 $ 113.689

1/11/2015 30/11/2015 $ 644.350 2,00           $ 90.209 $ 180.418 87,51   109,62 $ 226.002

1/12/2015 31/12/2015 $ 644.350 1,00           $ 90.209 $ 90.209 88,05   109,62 $ 112.308

LIQUIDACION DE INCREMENTOS PENSIONALES INDEXADOS

FECHAS DETERMINANTES DEL CÁLCULO

PERIODO

 
 



1/01/2016 31/01/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 89,19   109,62 $ 118.634

1/02/2016 29/02/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 90,33   109,62 $ 117.136

1/03/2016 31/03/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 91,18   109,62 $ 116.044

1/04/2016 30/04/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 91,63   109,62 $ 115.474

1/05/2016 31/05/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 92,10   109,62 $ 114.885

1/06/2016 30/06/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 92,54   109,62 $ 114.339

1/07/2016 31/07/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 93,02   109,62 $ 113.749

1/08/2016 31/08/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 92,73   109,62 $ 114.105

1/09/2016 30/09/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 92,68   109,62 $ 114.166

1/10/2016 31/10/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 92,62   109,62 $ 114.240

1/11/2016 30/11/2016 $ 689.455 2,00           $ 96.524 $ 193.047 92,73   109,62 $ 228.209

1/12/2016 31/12/2016 $ 689.455 1,00           $ 96.524 $ 96.524 93,11   109,62 $ 113.639

1/01/2017 31/01/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 94,07   109,62 $ 120.353

1/02/2017 28/02/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 95,01   109,62 $ 119.162

1/03/2017 31/03/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 95,46   109,62 $ 118.600

1/04/2017 30/04/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 95,91   109,62 $ 118.044

1/05/2017 31/05/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 96,12   109,62 $ 117.786

1/06/2017 30/06/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 96,23   109,62 $ 117.651

1/07/2017 31/07/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 96,18   109,62 $ 117.713

1/08/2017 31/08/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 96,32   109,62 $ 117.541

1/09/2017 30/09/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 96,36   109,62 $ 117.493

1/10/2017 31/10/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 96,37   109,62 $ 117.480

1/11/2017 30/11/2017 $ 737.717 2,00           $ 103.280 $ 206.561 96,55   109,62 $ 234.523

1/12/2017 31/12/2017 $ 737.717 1,00           $ 103.280 $ 103.280 96,92   109,62 $ 116.814

1/01/2018 31/01/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 97,53   109,62 $ 122.932

1/02/2018 28/02/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 98,22   109,62 $ 122.068

1/03/2018 31/03/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 98,45   109,62 $ 121.783

1/04/2018 30/04/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 98,91   109,62 $ 121.217

1/05/2018 31/05/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 99,16   109,62 $ 120.911

1/06/2018 30/06/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 99,31   109,62 $ 120.729

1/07/2018 31/07/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 99,18   109,62 $ 120.887

1/08/2018 31/08/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 99,30   109,62 $ 120.741

1/09/2018 30/09/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 99,47   109,62 $ 120.534

1/10/2018 31/10/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 99,59   109,62 $ 120.389

1/11/2018 30/11/2018 $ 781.242 2,00           $ 109.374 $ 218.748 99,70   109,62 $ 240.513

1/12/2018 31/12/2018 $ 781.242 1,00           $ 109.374 $ 109.374 100,00 109,62 $ 119.896

1/01/2019 31/01/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 100,60 109,62 $ 126.331

1/02/2019 28/02/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 101,18 109,62 $ 125.607

1/03/2019 31/03/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 101,62 109,62 $ 125.063

1/04/2019 30/04/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 102,12 109,62 $ 124.451

1/05/2019 31/05/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 102,44 109,62 $ 124.062

1/06/2019 30/06/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 102,71 109,62 $ 123.736

1/07/2019 31/07/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 102,94 109,62 $ 123.460

1/08/2019 31/08/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 103,03 109,62 $ 123.352

1/09/2019 30/09/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 103,26 109,62 $ 123.077

1/10/2019 31/10/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 103,43 109,62 $ 122.875

1/11/2019 30/11/2019 $ 828.116 2,00           $ 115.936 $ 231.872 103,54 109,62 $ 245.488

1/12/2019 31/12/2019 $ 828.116 1,00           $ 115.936 $ 115.936 103,80 109,62 $ 122.437

1/01/2020 31/01/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 104,24 109,62 $ 129.235

1/02/2020 29/02/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 104,94 109,62 $ 128.373

1/03/2020 31/03/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 105,53 109,62 $ 127.655

1/04/2020 30/04/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 105,70 109,62 $ 127.450

1/05/2020 31/05/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 105,36 109,62 $ 127.861

1/06/2020 30/06/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 104,97 109,62 $ 128.336

1/07/2020 31/07/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 104,97 109,62 $ 128.336

1/08/2020 31/08/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 104,96 109,62 $ 128.349

1/09/2020 30/09/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 105,29 109,62 $ 127.946

1/10/2020 31/10/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 105,23 109,62 $ 128.019

1/11/2020 30/11/2020 $ 877.803 2,00           $ 122.892 $ 245.785 105,08 109,62 $ 256.404

1/12/2020 31/12/2020 $ 877.803 1,00           $ 122.892 $ 122.892 105,48 109,62 $ 127.716

1/01/2021 31/01/2021 $ 908.526 1,00           $ 127.194 $ 127.194 105,91 109,62 $ 131.649

1/02/2021 28/02/2021 $ 908.526 1,00           $ 127.194 $ 127.194 106,58 109,62 $ 130.822

1/03/2021 31/03/2021 $ 908.526 1,00           $ 127.194 $ 127.194 107,12 109,62 $ 130.162

1/04/2021 30/04/2021 $ 908.526 1,00           $ 127.194 $ 127.194 107,76 109,62 $ 129.389

1/05/2021 31/05/2021 $ 908.526 1,00           $ 127.194 $ 127.194 108,84 109,62 $ 128.105

1/06/2021 30/06/2021 $ 908.526 1,00           $ 127.194 $ 127.194 108,78 109,62 $ 128.176

1/07/2021 31/07/2021 $ 908.526 1,00           $ 127.194 $ 127.194 109,14 109,62 $ 127.753

1/08/2021 31/08/2021 $ 908.526 1,00           $ 127.194 $ 127.194 109,62 109,62 $ 127.194

31/08/2021 12.857.191$  $ 15.298.275TOTAL INCREMENTOS INDEXADOS AL  



FECHAS DETERMINANTES DEL CÁLCULO

Deben diferencias de mesadas desde: 24/09/2011

Deben diferencias de mesadas hasta: 31/08/2021

Fecha a la que se indexará: 31/08/2021

No. Mesadas al año: 13

DIFERENCIAS DE MESADAS ADEUDADAS

Diferencia Días Número de Deuda total IPC IPC Deuda

Inicio Final adeudada Periodo mesadas diferencias Inicial final Indexada

24/09/2011 30/09/2011 145.962,09 7                          0,23                      34.057,82         75,6200           109,6200           15.312,96               

1/10/2011 31/10/2011 145.962,09 31                        1,00                      145.962,09       75,7700           109,6200           65.208,09               

1/11/2011 30/11/2011 145.962,09 30                        2,00                      291.924,18       75,8700           109,6200           129.859,51            

1/12/2011 31/12/2011 145.962,09 31                        1,00                      145.962,09       76,1900           109,6200           64.044,00               

1/01/2012 31/01/2012 151.406,48 31                        1,00                      151.406,48       76,7500           109,6200           64.843,40               

1/02/2012 29/02/2012 151.406,48 29                        1,00                      151.406,48       77,2200           109,6200           63.527,19               

1/03/2012 31/03/2012 151.406,48 31                        1,00                      151.406,48       77,3100           109,6200           63.276,98               

1/04/2012 30/04/2012 151.406,48 30                        1,00                      151.406,48       77,4200           109,6200           62.971,95               

1/05/2012 31/05/2012 151.406,48 31                        1,00                      151.406,48       77,6600           109,6200           62.309,44               

1/06/2012 30/06/2012 151.406,48 30                        1,00                      151.406,48       77,7200           109,6200           62.144,45               

1/07/2012 31/07/2012 151.406,48 31                        1,00                      151.406,48       77,7000           109,6200           62.199,42               

1/08/2012 31/08/2012 151.406,48 31                        1,00                      151.406,48       77,7300           109,6200           62.116,98               

1/09/2012 30/09/2012 151.406,48 30                        1,00                      151.406,48       77,9600           109,6200           61.487,03               

1/10/2012 31/10/2012 151.406,48 31                        1,00                      151.406,48       78,0800           109,6200           61.159,84               

1/11/2012 30/11/2012 151.406,48 30                        2,00                      302.812,95       77,9800           109,6200           122.864,86            

1/12/2012 31/12/2012 151.406,48 31                        1,00                      151.406,48       78,0500           109,6200           61.241,54               

1/01/2013 31/01/2013 155.100,79 31                        1,00                      155.100,79       78,2800           109,6200           62.095,80               

1/02/2013 28/02/2013 155.100,79 28                        1,00                      155.100,79       78,6300           109,6200           61.129,00               

1/03/2013 31/03/2013 155.100,79 31                        1,00                      155.100,79       78,7900           109,6200           60.689,90               

1/04/2013 30/04/2013 155.100,79 30                        1,00                      155.100,79       78,9900           109,6200           60.143,53               

1/05/2013 31/05/2013 155.100,79 31                        1,00                      155.100,79       79,2100           109,6200           59.545,70               

1/06/2013 30/06/2013 155.100,79 30                        1,00                      155.100,79       79,3900           109,6200           59.059,04               

1/07/2013 31/07/2013 155.100,79 31                        1,00                      155.100,79       79,4300           109,6200           58.951,19               

1/08/2013 31/08/2013 155.100,79 31                        1,00                      155.100,79       79,5000           109,6200           58.762,72               

1/09/2013 30/09/2013 155.100,79 30                        1,00                      155.100,79       79,7300           109,6200           58.145,78               

1/10/2013 31/10/2013 155.100,79 31                        1,00                      155.100,79       79,5200           109,6200           58.708,93               

1/11/2013 30/11/2013 155.100,79 30                        2,00                      310.201,59       79,3500           109,6200           118.333,99            

1/12/2013 31/12/2013 155.100,79 31                        1,00                      155.100,79       79,5600           109,6200           58.601,43               

1/01/2014 31/01/2014 158.109,75 31                        1,00                      158.109,75       79,9500           109,6200           58.675,63               

1/02/2014 28/02/2014 158.109,75 28                        1,00                      158.109,75       80,4500           109,6200           57.328,30               

1/03/2014 31/03/2014 158.109,75 31                        1,00                      158.109,75       80,7700           109,6200           56.474,76               

1/04/2014 30/04/2014 158.109,75 30                        1,00                      158.109,75       81,1400           109,6200           55.496,25               

1/05/2014 31/05/2014 158.109,75 31                        1,00                      158.109,75       81,5300           109,6200           54.474,46               

1/06/2014 30/06/2014 158.109,75 30                        1,00                      158.109,75       81,6100           109,6200           54.266,07               

1/07/2014 31/07/2014 158.109,75 31                        1,00                      158.109,75       81,7300           109,6200           53.954,25               

1/08/2014 31/08/2014 158.109,75 31                        1,00                      158.109,75       81,9000           109,6200           53.514,07               

1/09/2014 30/09/2014 158.109,75 30                        1,00                      158.109,75       82,0100           109,6200           53.230,22               

1/10/2014 31/10/2014 158.109,75 31                        1,00                      158.109,75       82,1400           109,6200           52.895,74               

1/11/2014 30/11/2014 158.109,75 30                        2,00                      316.219,50       82,2500           109,6200           105.227,08            

1/12/2014 31/12/2014 158.109,75 31                        1,00                      158.109,75       82,4700           109,6200           52.051,41               

1/01/2015 31/01/2015 163.896,57 31                        1,00                      163.896,57       83,0000           109,6200           52.565,38               

1/02/2015 28/02/2015 163.896,57 28                        1,00                      163.896,57       83,9600           109,6200           50.090,35               

1/03/2015 31/03/2015 163.896,57 31                        1,00                      163.896,57       84,4500           109,6200           48.848,75               

1/04/2015 30/04/2015 163.896,57 30                        1,00                      163.896,57       84,9000           109,6200           47.721,12               

1/05/2015 31/05/2015 163.896,57 31                        1,00                      163.896,57       85,1200           109,6200           47.174,18               

1/06/2015 30/06/2015 163.896,57 30                        1,00                      163.896,57       85,2100           109,6200           46.951,24               

1/07/2015 31/07/2015 163.896,57 31                        1,00                      163.896,57       85,3700           109,6200           46.556,07               

1/08/2015 31/08/2015 163.896,57 31                        1,00                      163.896,57       85,7800           109,6200           45.550,18               

1/09/2015 30/09/2015 163.896,57 30                        1,00                      163.896,57       86,3900           109,6200           44.071,27               

1/10/2015 31/10/2015 163.896,57 31                        1,00                      163.896,57       86,9800           109,6200           42.660,59               

1/11/2015 30/11/2015 163.896,57 30                        2,00                      327.793,13       87,5100           109,6200           82.819,18               

1/12/2015 31/12/2015 163.896,57 31                        1,00                      163.896,57       88,0500           109,6200           40.150,47               

1/01/2016 31/01/2016 174.992,36 31                        1,00                      174.992,36       89,1900           109,6200           40.084,02               

1/02/2016 29/02/2016 174.992,36 29                        1,00                      174.992,36       90,3300           109,6200           37.369,67               

1/03/2016 31/03/2016 174.992,36 31                        1,00                      174.992,36       91,1800           109,6200           35.389,99               

1/04/2016 30/04/2016 174.992,36 30                        1,00                      174.992,36       91,6300           109,6200           34.356,79               

1/05/2016 31/05/2016 174.992,36 31                        1,00                      174.992,36       92,1000           109,6200           33.288,45               

1/06/2016 30/06/2016 174.992,36 30                        1,00                      174.992,36       92,5400           109,6200           32.298,14               

1/07/2016 31/07/2016 174.992,36 31                        1,00                      174.992,36       93,0200           109,6200           31.228,48               

1/08/2016 31/08/2016 174.992,36 31                        1,00                      174.992,36       92,7300           109,6200           31.873,41               

1/09/2016 30/09/2016 174.992,36 30                        1,00                      174.992,36       92,6800           109,6200           31.985,01               

1/10/2016 31/10/2016 174.992,36 31                        1,00                      174.992,36       92,6200           109,6200           32.119,09               

1/11/2016 30/11/2016 174.992,36 30                        2,00                      349.984,73       92,7300           109,6200           63.746,81               

1/12/2016 31/12/2016 174.992,36 31                        1,00                      174.992,36       93,1100           109,6200           31.029,15               

PERIODO

 



1/01/2017 31/01/2017 185.054,42 31                        1,00                      185.054,42       94,0700           109,6200           30.589,95               

1/02/2017 28/02/2017 185.054,42 28                        1,00                      185.054,42       95,0100           109,6200           28.456,43               

1/03/2017 31/03/2017 185.054,42 31                        1,00                      185.054,42       95,4600           109,6200           27.449,93               

1/04/2017 30/04/2017 185.054,42 30                        1,00                      185.054,42       95,9100           109,6200           26.452,88               

1/05/2017 31/05/2017 185.054,42 31                        1,00                      185.054,42       96,1200           109,6200           25.990,79               

1/06/2017 30/06/2017 185.054,42 30                        1,00                      185.054,42       96,2300           109,6200           25.749,55               

1/07/2017 31/07/2017 185.054,42 31                        1,00                      185.054,42       96,1800           109,6200           25.859,13               

1/08/2017 31/08/2017 185.054,42 31                        1,00                      185.054,42       96,3200           109,6200           25.552,57               

1/09/2017 30/09/2017 185.054,42 30                        1,00                      185.054,42       96,3600           109,6200           25.465,15               

1/10/2017 31/10/2017 185.054,42 31                        1,00                      185.054,42       96,3700           109,6200           25.443,30               

1/11/2017 30/11/2017 185.054,42 30                        2,00                      370.108,85       96,5500           109,6200           50.101,74               

1/12/2017 31/12/2017 185.054,42 31                        1,00                      185.054,42       96,9200           109,6200           24.248,77               

1/01/2018 31/01/2018 192.623,15 31                        1,00                      192.623,15       97,5300           109,6200           23.877,92               

1/02/2018 28/02/2018 192.623,15 28                        1,00                      192.623,15       98,2200           109,6200           22.356,99               

1/03/2018 31/03/2018 192.623,15 31                        1,00                      192.623,15       98,4500           109,6200           21.854,75               

1/04/2018 30/04/2018 192.623,15 30                        1,00                      192.623,15       98,9100           109,6200           20.857,28               

1/05/2018 31/05/2018 192.623,15 31                        1,00                      192.623,15       99,1600           109,6200           20.319,06               

1/06/2018 30/06/2018 192.623,15 30                        1,00                      192.623,15       99,3100           109,6200           19.997,43               

1/07/2018 31/07/2018 192.623,15 31                        1,00                      192.623,15       99,1800           109,6200           20.276,12               

1/08/2018 31/08/2018 192.623,15 31                        1,00                      192.623,15       99,3000           109,6200           20.018,84               

1/09/2018 30/09/2018 192.623,15 30                        1,00                      192.623,15       99,4700           109,6200           19.655,42               

1/10/2018 31/10/2018 192.623,15 31                        1,00                      192.623,15       99,5900           109,6200           19.399,64               

1/11/2018 30/11/2018 192.623,15 30                        2,00                      385.246,30       99,7000           109,6200           38.331,43               

1/12/2018 31/12/2018 192.623,15 31                        1,00                      192.623,15       100,0000         109,6200           18.530,35               

1/01/2019 31/01/2019 198.748,57 31                        1,00                      198.748,57       100,6000         109,6200           17.820,20               

1/02/2019 28/02/2019 198.748,57 28                        1,00                      198.748,57       101,1800         109,6200           16.578,75               

1/03/2019 31/03/2019 198.748,57 31                        1,00                      198.748,57       101,6200         109,6200           15.646,41               

1/04/2019 30/04/2019 198.748,57 30                        1,00                      198.748,57       102,1200         109,6200           14.596,69               

1/05/2019 31/05/2019 198.748,57 31                        1,00                      198.748,57       102,4400         109,6200           13.930,25               

1/06/2019 30/06/2019 198.748,57 30                        1,00                      198.748,57       102,7100         109,6200           13.371,17               

1/07/2019 31/07/2019 198.748,57 31                        1,00                      198.748,57       102,9400         109,6200           12.897,23               

1/08/2019 31/08/2019 198.748,57 31                        1,00                      198.748,57       103,0300         109,6200           12.712,35               

1/09/2019 30/09/2019 198.748,57 30                        1,00                      198.748,57       103,2600         109,6200           12.241,34               

1/10/2019 31/10/2019 198.748,57 31                        1,00                      198.748,57       103,4300         109,6200           11.894,55               

1/11/2019 30/11/2019 198.748,57 30                        2,00                      397.497,13       103,5400         109,6200           23.341,54               

1/12/2019 31/12/2019 198.748,57 31                        1,00                      198.748,57       103,8000         109,6200           11.143,71               

1/01/2020 31/01/2020 206.301,01 31                        1,00                      206.301,01       104,2400         109,6200           10.647,54               

1/02/2020 29/02/2020 206.301,01 29                        1,00                      206.301,01       104,9400         109,6200           9.200,39                 

1/03/2020 31/03/2020 206.301,01 31                        1,00                      206.301,01       105,5300         109,6200           7.995,56                 

1/04/2020 30/04/2020 206.301,01 30                        1,00                      206.301,01       105,7000         109,6200           7.650,90                 

1/05/2020 31/05/2020 206.301,01 31                        1,00                      206.301,01       105,3600         109,6200           8.341,33                 

1/06/2020 30/06/2020 206.301,01 30                        1,00                      206.301,01       104,9700         109,6200           9.138,80                 

1/07/2020 31/07/2020 206.301,01 31                        1,00                      206.301,01       104,9700         109,6200           9.138,80                 

1/08/2020 31/08/2020 206.301,01 31                        1,00                      206.301,01       104,9600         109,6200           9.159,32                 

1/09/2020 30/09/2020 206.301,01 30                        1,00                      206.301,01       105,2900         109,6200           8.484,03                 

1/10/2020 31/10/2020 206.301,01 31                        1,00                      206.301,01       105,2300         109,6200           8.606,49                 

1/11/2020 30/11/2020 206.301,01 30                        2,00                      412.602,02       105,0800         109,6200           17.826,54               

1/12/2020 31/12/2020 206.301,01 31                        1,00                      206.301,01       105,4800         109,6200           8.097,14                 

1/01/2021 31/01/2021 209.622,46 31                        1,00                      209.622,46       105,9100         109,6200           7.343,02                 

1/02/2021 28/02/2021 209.622,46 28                        1,00                      209.622,46       106,5800         109,6200           5.979,10                 

1/03/2021 31/03/2021 209.622,46 31                        1,00                      209.622,46       107,1200         109,6200           4.892,23                 

1/04/2021 30/04/2021 209.622,46 30                        1,00                      209.622,46       107,7600         109,6200           3.618,21                 

1/05/2021 31/05/2021 209.622,46 31                        1,00                      209.622,46       108,8400         109,6200           1.502,26                 

1/06/2021 30/06/2021 209.622,46 30                        1,00                      209.622,46       108,7800         109,6200           1.618,71                 

1/07/2021 31/07/2021 209.622,46 31                        1,00                      209.622,46       109,1400         109,6200           921,92                     

1/08/2021 31/08/2021 209.622,46 31                        1,00                      209.622,46       109,6200         109,6200           -                           

Totales 22.915.916,20 4.519.422,56         

Valor total de las mesadas indexadas al 31/08/2021 4.519.422,56         

22.915.916,20 

4.519.012,57   

15.298.274,61 

42.733.203,38 

Incrementos pensionales 14% calculados desde el 24/09/2011 al 

31/08/2021 indexados

Diferencias mesadas pensionales desde el 24/09/2011 actualizadas al 

31/08/2021

Indexación diferencias mesadas pensionales desde el 24/09/2011  al 

31/08/2021

TOTAL

LIQUIDACION

 
 

Total, a pagar la suma de CUARENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS TREINTA TRES MIL 

DOSCIENTOS TRES PESOS CON TREINTA Y OCHO CENTAVOS MCTE ($42.733.203,38). 

 

SEGUNDO: SE FIJAN COSTAS dentro del processo executivo por valor de $2.137.000.oo. 



 

TERCERO: Ordenar el pago a la parte actora, a través de su apoderado judicial Dr. Oscar 

Fernando Triviño identificado con cédula de ciudadanía No. 14.796.794 y T.P. No. 236.537 del 

Consejo Superior de la Judicatura, quien tiene la facultad de recibir según memorial poder que 

obra en el expediente, del título judicial No. 469030002672365 del 22 de julio de 2021 por valor 

de $4.900.000.oo, consignado por Colpensiones, correspondiente a las costas del proceso 

ordinario. 
 

NOTIFIQUESE 
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